- 1 -

平成 26年７月７日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

テレビ東京の人気マスコットキャラ「ナナナ」デジタルコンテンツ配信開始に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）と、株式会社テレビ東京（所

在地：東京都港区、代表取締役社長：高橋雄一）は、株式会社 NTT ドコモが運営する「dメニュー」で展

開中の「テレ東★アニメコンシェル」において、大人気マスコットキャラ「ナナナ」を題材としたデジタ

ルコンテンツの無料配信を、期間限定キャンペーンとして開始いたしましたので、下記の通りお知らせい

たします。

７月７日は「ナナナ」の誕生日であり、誕生日企画の一環として本キャンペーンを実施いたします。「ナ

ナナ」の話題性を活かし、テレビ東京運営のナナナ公式ホームページ（http://www.tv-tokyo.co.jp/nanana/）

をはじめ、各種媒体への掲載により、本キャンペーンを通じた「テレ東★アニメコンシェル」への集客を

行い、さらなる会員数の増加を図ります。

記

「ナナナ」

テレビ東京の開局 50 周年を機に誕生したキャラクター「ナナナ」は、世界的人気キャラクター「ハロ

ーキティ」とのコラボレーションや、LINE の無料スタンプ配信など話題が目白押しで、テレビ東京の運

営する「テレ東本舗。WEB」（http://shop.tv-tokyo.co.jp/）ではグッズの先行予約を開始したところ、注文

が殺到し、一時売り切れ商品も出るなど、大変な話題となっているキャラクターです。

 ７月７日は「ナナナ」誕生日。「ナナナ」がテレビ東京のバナナ社員となって初めての誕生日を記念し

てマチキャラ®の期間限定無料配信を開始いたしました。

誕生ストーリー

 もともとは、テレビ東京の社食ランチメニュー（B セット）に付いていたデザート。食べられる寸前、

危機意識がマックスになりバナナからキャラクターに進化した。その後、なんだかんだあり、居候の“バ

ナナ社員”としてテレビ東京で働くことに。

 ©TV TOKYO Corporation

- 2 -

サイトの概要

・サイト名：「テレ東★アニメコンシェル」

・コンテンツプロバイダー：株式会社エムアップ

・サイト URL：http://tx-concier.jp/

・利用料：月額 324 円（税込）、月額 540 円（税込）、月額 1,080 円（税込）

      従量 324 円（税込）、従量 540 円（税込）、従量 1,080 円（税込）、従量 2,160 円（税込）

・サイト内容：

第二期も決定している人気作品「のんのんびより」や「イナズマイレブン GO ギャラクシー」「デ

ィーふらぐ！」「這いよれ!ニャル子さん W」「ケロロ軍曹」「侵略!?イカ娘」「とっとこハム太

郎」、人気声優「小林ゆう」等､テレビ東京の保有する豊富なアニメ関連作品等のしゃべってキャ

ラ™やマチキャラ®を提供するスマートフォン向けサイト。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号  東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・「しゃべってコンシェル™」「しゃべってキャラ™」「マチキャラ®
」は、株式会社 NTT ドコモの商標または登

録商標です。

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・アプリの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上